
Når  paradigmer  kolliderer,
skal krigen overvindes med et
nyt Bretton Woods
Den 5. juli 2022 (EIRNS) – Bevidstheden om det forfærdelige
potentiale for en atomkrig, som kan medføre en afslutning på
civilisationen, må anspore folk af god vilje til at tage fat
på årsagerne til den nuværende krise, før det er for sent.

I en nylig artikel, der advarede om den frygtelige trussel,
satte  den  tyske  general  Harald  Kujat  (pensioneret)  den
russiske missiløvelse, der blev gennemført i sidste måned i
Kaliningrad,  med  Iskander-missiler,  der  kan  levere
konventionelle eller nukleare sprænghoveder, i kontekst. Med
NATO’s ekspansion og brugen af Ukraine (især Ukraine efter
2014)  som  en  slags  kølle  mod  Rusland…,  er  det  klart  for
russiske  tænkere,  at  målet  ikke  er  at  forsvare  det  højt
besungne ukrainske “demokrati”, men at tilintetgøre Rusland.

Forhandlingerne om at afslutte konflikten, blev afbrudt for
flere måneder siden, idet Storbritannien og USA har gjort det
klart for Zelenskij, at diplomati ikke er en valgmulighed.
Zelenskij havde den 9. maj atter erklæret, at det var ukrainsk
politik  at  generobre  Krim.  Ukraine  har  i  de  seneste  dage
gennemført angreb på byer i Rusland – angreb, der er udformet
med henblik på at få et modtræk. Kujat’s artikel indeholder en
russisk  vurdering  af,  at  hvis  konflikten  blev  nuklear,  i
Europa, ville USA afstå fra at bruge sine egne atomvåben og
dermed efterlade Europa som offer. Øger dette sandsynligheden
for anvendelsen af atomvåben?

Den uforsvarlige og farlige politik for at knuse Rusland og
Kina  må  bringes  til  ophør,  ellers  kan  den  føre  til
civilisationens  undergang,  globalt  set!

Vestens befolkning bliver ikke bedt om at acceptere højere
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priser på benzin og energi; vi bliver opfordret til at give
vores støtte til ødelæggende krigsførelse – og vi må sige nej!

Inden for handel og økonomi er der allerede blevet anvendt et
atomvåben – straffesanktioner, som er blevet pålagt Rusland,
men som i virkeligheden har tjent til at straffe Europa, USA
og verden som helhed. Verden har taget det til efterretning –
dollarreserverne er ikke længere stabile, og indeståenderne i
USA  er  ikke  længere  sikret.  Og  med  de  enorme  mængder  af
seddeltrykning  for  at  understøtte  spekulationen,  er
dollarbaseret  inflation  uundgåelig.

Men  dette  finansielle  atomvåben  har  fejlet,  som  Alexander
Lasov påpeger i en artikel skrevet til Valdai Discussion Club.
Et nyt økonomisk system er allerede ved at blive udformet.

Der skal føres – og vindes – en kamp inden for NATO-landene,
for  at  afslutte  sammenstødet  mellem  paradigmer,  acceptere
afslutningen  på  den  unipolære  verden,  vende  den
menneskefjendtlige  grønne  politik  og  indlede  det  stærkt
tiltrængte  samarbejde,  om  at  udrydde  fattigdom  globalt,
herunder  udvikling  af  sundhedsinfrastruktur  i  hver  enkelt
nation.

[BRICS-landene samlet set] kan ikke vinde denne kamp alene.
Det  er  en  sejr,  som  LaRouche-bevægelsen  er  kaldet  til  at
vinde, som anført af Schiller Instituttets opfordring til et
nyt Bretton Woods.

Underskriv  og  spred  underskriftsindsamlingen
[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-ho
c_committee_for_a_new_bretton_woods_system],  del  Schiller
Instituttets  arrangement
[https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/03/this-july-4-dec
lare-for-a-new-bretton-woods/] fra i søndags, og fremtving et
opgør i dette historiske øjeblik, uden fortilfælde i vor tid.
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Skal USA være en slæbebåd i
kølvandet  på  den  britiske
skibsfører?
Den 29. juni (EIRNS) – På et møde i præsident James Monroes
regering  den  7.  november  1823  argumenterede  den  daværende
udenrigsminister John Quincy Adams, kraftigt imod den unge
amerikanske  republiks  foreslåede  strategiske  alliance  med
Storbritannien,  som  var  blevet  foreslået  af  den  britiske
udenrigsminister George Canning. “Det ville være mere ærligt
og værdigt”, argumenterede Adams, “at erklære vores principper
udtrykkeligt over for Rusland og Frankrig, end at komme ind
som en slæbebåd i kølvandet på den britiske skibsfører.”

Mens vi nærmer os 246-årsdagen for uafhængighedserklæringen
denne 4. juli, er det stadig den centrale politiske krig, der
udkæmpes i USA i dag: mellem dem, der vil følge Storbritannien
i forsvaret af deres bankerotte, transatlantiske finanssystem
og  deres  ønske  om  krig  på  den  ene  side,  og  dem,  der
lokaliserer USA’s identitet og interesser i det amerikanske
system med højteknologisk, økonomisk udvikling og tilhørende
internationalt  samarbejde,  som  Lyndon  LaRouche  mest
forbilledligt  har  anbefalet   i  den  moderne  tidsalder.

Det førstnævnte politiske udsyn, kom på dramatisk vis til
udtryk i forbindelse med den faretruende fiasko, som NATO-
topmødet i Madrid, Spanien, den 28.-29. juni udgjorde. NATO
brændte på mødet alle resterende officielle broer til Rusland,
proklamerede et nyt strategisk koncept om konfrontation med
både Rusland og Kina, og annoncerede i øvrigt øgede militære
indsættelser i hele Europa for yderligere at omringe Rusland –
alt sammen under rammerne af fuld opbakning til Kiev-regimet i
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Ukraine.
(https://www.nato.int/nato_static_fl2014/assets/pdf/2022/6/pdf
/290622-strategic-concept.pdf)

Den  ”  krigsherre  “,  der  definerer  denne  politik  for  et
nukleart opgør med Rusland, er Storbritannien, hvis nye chef
for generalstaben, general Sir Patrick Sanders, talte på Royal
United Services Institute’s Land Warfare Conference den 28.
juni, for at annoncere en politik om at være “utvetydigt parat
til at kæmpe for NATO’s territorium”, da “hvis vi ikke formår
at afskrække [Rusland], er der ingen andre alternativer, i
betragtning af omkostningerne ved et potentielt modangreb og
den dertil knyttede nukleare trussel”.

“Slæbebåden” i den eskalerende konflikt blev spillet af USA’s
nationale  sikkerhedsrådgiver  Jake  Sullivan,  der  samme  dag
fortalte  journalisterne,  at  NATO’s  nye  strategiske  koncept
“vil  beskrive  den  trussel,  som  Rusland  udgør,  i  klare
vendinger”, og at Kina også udgør en “mangesidet udfordring”.
Derfor,  sagde  han,  “vil  USA  og  NATO  forstærke  deres
styrkeposition  på  den  østlige  flanke”  –  dvs.  øge
tilstedeværelsen af tropper og udstyr i den østlige del af
Europa betydeligt, i en kampstilling mod Rusland.

Den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov drog den eneste
mulige  konklusion.  Ruslands  argumenter  gennem  år  og  endda
årtier,  om  behovet  for  at  respektere  “princippet  om
sikkerhedens  udelelighed”  –  dvs.  at  alle  nationers
sikkerhedsinteresser skal respekteres og opfyldes – har været
“forgæves”. Da Ruslands bekymringer “fuldt ud ignoreres på
arrogant vis”, vil Rusland drage de nødvendige konklusioner.

Men det er ikke slutningen på historien – langt fra.

I Europa står nationer som Tyskland over for 15-25 % nedbrud
af  deres  fysiske  økonomier  i  år,  da  det  antirussiske
sanktionsregime – som er påkrævet af de desperate bestræbelser
på at holde det bankerotte transatlantiske finanssystem i live



– fører til drastiske nedskæringer på energi, fødevarer og
andre vigtige nødvendigheder. Politisk set er krisen ved at nå
kogepunktet i befolkningen. I syd vender mange nationer sig
mod de muligheder, der åbner sig med Kinas Bælte- og Vej-
Initiativ, og med den bebudede udvidelse af BRIKS-gruppen. Og
i USA finder en oprørsk befolkning politiske svar på deres
fortvivlede forvirring, i aktiviteter som dem, der udføres af
LaRouche-partiets kandidat til posten som amerikansk senator
fra New York, Diane Sare, og i Schiller Instituttets netop
udsendte “Call for an Ad-Hoc Committee for a New Bretton Woods
System”, hvis forfatter og første underskriver er Helga Zepp-
LaRouche.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/call_for_an_ad-hoc
_committee_for_a_new_bretton_woods_system

Frem for alt er der en voksende anerkendelse – både i USA og i
udlandet  –  af  den  amerikanske  statsmand  og  økonom  Lyndon
LaRouches  unikke  budskab.  Som  det  blev  udtrykt  meget
velformuleret i et Telegram-indlæg den 27. juni af Sergey
Glazyev,  medlem  af  det  russiske  Videnskabernes  Akademi  og
minister med ansvar for integration og makroøkonomi i den
Eurasiske Økonomiske Kommission:

“For  et  kvart  århundrede  siden  beviste  vor  tids  dybeste
tænker,  L.  LaRouche,  det  uundgåelige  i  det  vestlige
finanssystems kollaps, der er bygget på finansielle pyramider
og bobler, den generelle afskrivning af gæld og nulstilling af
derivater.  Han  opfordrede  til,  at  der  skabes  et  nyt
finanssystem,  som  skal  tjene  behovene  for  en  udvidet
reproduktion  af  realøkonomien.”

Skal USA så være en slæbebåd i kølvandet på den britiske
krigsherre? Ikke hvis Lyndon LaRouche har noget at sige om
det.
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Indkaldelse  til  et  ad  hoc-
udvalg  for  et  nyt  Bretton
Woods-system
(Et  nyt  international
kreditsystem)
Den 24. juni 2022 (EIRNS) – Det neoliberale system er håbløst
bankerot. Men vestlige regeringer har, i stedet for at drage
konsekvenserne  af  denne  kendsgerning  og  grundlæggende
reorganisere  systemet,  optrappet  konfrontationen  med  deres
påståede systemiske konkurrenter, Rusland og Kina. Dette har
som følge af NATO’s femdobbelte udvidelse mod øst, ført til en
omvendt  Cuba-krise  og  til  en  krig  midt  i  Europa,  som
potentielt kan eskalere til en nuklear tredje verdenskrig.

Mange mennesker er med rette bange for en ny verdenskrig. Men
det er årsagerne til faren, som vi skal gøre op med! Er vi
ikke  vidne  til,  at  intet  længere  fungerer?  Bryder
forsyningskæderne  ikke  sammen  overalt?  Er  fødevare-  og
energipriserne ikke ved at eksplodere? Den tyske regering vil
nu rationere gas, mens folk i Polen og Litauen igen fyrer op
med brænde.

Nej, dette har næsten intet at gøre med Kinas “Nul-Covid”-
politik, og har kun indirekte noget med krigen i Ukraine at
gøre. Men det har meget at gøre med den neoliberale model i
alle dens aspekter. Den neoliberale idé om at outsource en
nations industriproduktion til lavtlønslande var forkert, da
det ødelægger produktive arbejdspladser i industrilandene og
udnytter arbejdskraften i udviklingslandene. Lige så forkert
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er  ideen  om  et  ”  samfund  med  fokus  på  aktionærernes
interesser”, hvor kortsigtet profit på aktiemarkedet er det
eneste  mål,  og  hvor  langsigtede  stigninger  i  den  fysiske
økonomiske produktivitet er meningsløse. Og lige så forkert er
ideen om, at “penge tjener penge”, som om penge havde en værdi
i sig selv, eller just-in-time-ideen, hvor der ikke længere er
behov for lagre, da lastbiler kan levere halvfabrikater i
sidste øjeblik. Men frem for alt er det fuldstændigt forkert
at tro, at penge er ensbetydende med social rigdom. Dette
eventyr har kun ført til en eksplosiv stigning i antallet af
milliardærer  og  millionærer,  mens  antallet  af  fattige
ligeledes  vokser,  og  middelklassen  forsvinder.

Det overvældende sammenbrud af infrastrukturen i USA og Europa
– det være sig usikre broer, godstog, der venter i dagevis på
sidespor, den absurde tid der kræves til reparationer, manglen
på  kvalificeret  arbejdskraft  eller  produkternes  manglende
tilstedeværelse på butikshylderne – er et positivt bevis på
den neoliberale models fiasko. Den galoperende inflation er
især  ikke  et  resultat  af  “krigen  i  Ukraine”,  men  af
centralbankernes umådeholdne pengetrykning siden 2008, i et
forsøg på at dække over den systemiske krise.

Med det transatlantiske finanssystem i dag, står vi ansigt til
ansigt med det som vi stod over for i Weimar-Tyskland i 1923,
nemlig  hyperinflation,  som  risikerer  at  opsluge  hele
befolkningens opsparing. Centralbankernes forsøg på at bekæmpe
denne  inflation  med  renteforhøjelser,  kan  udløse  en
kædereaktion,  som  vil  medføre  et  kollaps  af  gældsatte
virksomheder og udviklingslande. Den aggressive afkobling fra
Rusland, og forsøget på at gå imod Kina er i gang og vil sænke
alle nationer.

Virkningen på udviklingslandene er morderisk. Allerede nu er
1,7 milliarder mennesker ifølge FN truet af en sultkatastrofe,
hvilket er blevet forværret af de selvdestruktive sanktioner
mod Rusland og andre lande. Den neoliberale model har ikke
gjort noget for at bekæmpe fattigdommen i det globale syd,



hvor 2 milliarder mennesker mangler adgang til rent vand, og
hvor  størstedelen  af  udviklingslandene  ikke  har  noget
effektivt sundhedssystem, hvilket gør dem forsvarsløse over
for Covid-pandemien og andre sygdomme. De sociale systemer i
mange lande er allerede ved at bryde sammen. Hvis inflationen
kommer  ud  af  kontrol,  eller  hvis  der  sker  et  pludseligt
sammenbrud, kan store dele af verden blive kastet ud i totalt
socialt kaos. Desuden er det uacceptabelt at bruge klima- og
miljøhensyn  til  at  retfærdiggøre  afindustrialisering  og
radikal affolkning, som Malthus gjorde det i sin tid.

Selv om regeringerne i den vestlige verden ikke vil indrømme
det, er det neoliberale system i dag lige så bankerot som de
kommunistiske lande i perioden 1989-1991. I stedet for at
erkende  denne  kendsgerning,  fortsætter  de  med  at  træffe
beslutninger,  hvis  konsekvenser  de  ikke  har  gennemtænkt,
hvilket  truer  med  samfundets  sammenbrud.  I  stedet  for  at
rationere  benzin  og  lade  priserne  på  basale  fornødenheder
stige ukontrollabelt, burde de ophæve sanktionerne – en brutal
form for krigsførelse mod befolkningerne i de lande, der er
omfattet af sanktionerne – og forlade sig på diplomatiet til
at løse konflikter.

Som  underskrivere  opfordrer  vi  derfor  til  øjeblikkelig
indkaldelse til en international nødkonference med følgende
mandater:

1.:  En  reorganisering  af  det  bankerotte  internationale
finanssystem og en erstatning af dette med et nyt Bretton
Woods-system. Det erklærede mål for dette nye kreditsystem
skal være at overvinde fattigdom og underudvikling i hele
verden,  men  først  og  fremmest  at  hæve  levestandarden  i
udviklingslandene, så det bliver muligt for alle mennesker på
denne planet at udvikle deres potentielle evner fuldt ud.

For det andet: En konkursbehandling af kommercielle banker,
der bringer dem under kreditorbeskyttelse, så de kan forsyne
realøkonomien  med  kredit.  Investeringsbanker  og  andre



finansielle enheder skal klare sig uden skatteydernes penge,
og  selv  bringe  orden  i  deres  regnskaber  og  erklære  sig
konkurs, hvis det er nødvendigt.

For det tredje: Forbud mod handel med derivater i henhold til
aftaler  mellem  regeringer.  Al  spekulation  i  energi  og
fødevarer  skal  være  strengt  forbudt.

For det fjerde: Den øjeblikkelige gennemførelse af et system
med faste valutakurser, som regeringer kan justere med jævne
mellemrum inden for visse grænser.

For det femte: En grundlæggende reorganisering af landenes og
virksomhedernes  gæld  og,  når  det  er  nødvendigt  for  deres
fortsatte produktive eksistens, eftergivelse af gælden.

For det sjette: Oprettelse i hvert land af en nationalbank i
Alexander  Hamiltons  tradition,  således  at  kreditskabelsen
kommer under de suveræne regeringers kontrol. Dermed kan der
opnås  produktiv,  fuld  beskæftigelse  gennem  investeringer  i
grundlæggende infrastruktur og innovation.

For  det  syvende:  Forhandlinger  mellem  nationalbankerne  om
langsigtede aftaler om langfristede, lavtforrentede kreditter,
der gør det muligt at investere i et internationalt program
for infrastruktur og projekter for Verdenslandbroen, som dem
der er skitseret i rapporten “The New Silk Road Becomes the
World Land-Bridge”, og som Kina er i gang med at gennemføre i
Bælte- og Vej-Initiativet.

For det ottende: Udvidelsen af Verdenslandbroen, som skaber
fælles økonomiske fordele for alle lande, hvilket igen bliver
grundlaget for en ny international sikkerhedsarkitektur, der
tager hensyn til sikkerhedsinteresser for alle nationer på
denne jord. Det nye navn for Fred er Udvikling.

Vi,  underskriverne  af  denne  opfordring,  er  af  den
overbevisning,  at  systemet  med  “globalisering”,  med  dets
brutale rovkapitalisme har fejlet – økonomisk, finansielt og



moralsk. Vi må gøre mennesket til den vigtigste prioritet i
økonomien, som ikke er en selvbetjeningsbutik for milliardærer
og millionærer, men som skal tjene det fælles bedste. Den nye
økonomiske orden skal garantere de umistelige rettigheder, for
alle mennesker på jorden.

Første Underskriver,

Helga Zepp-LaRouche [hzl]

Det er kun “idépolitik”, der
fungerer  i  en  tid  med
civilisatorisk sammenbrud
Den 21. juni (EIRNS)- ” I krisetider er det hverken magt eller
penge, der tæller. Det er spørgsmålet, om man har en passende
idé, som der er brug for i dette øjeblik. Så kan man faktisk
forme historien.”

Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche
kombinerede denne kortfattede udtalelse om strategi, med en
advarsel til ledere og borgere over hele verden om, at vi må
forberede os mentalt, fordi vi er på vej ind i “den perfekte
storm” med en akut krigsfare og et uafvendeligt sammenbrud af
det  transatlantiske  system,  som  det  er  organiseret  i  sin
nuværende form. Under disse omstændigheder vil kun en kraft,
som er organiseret på vegne af en hensigtsmæssig idé, kunne
ændre historiens gang.

Emnet  for  sidste  weekends  to-dages  konference  på  Schiller
Instituttet,  “Der  kan  ikke  være  nogen  fred  uden  en
konkursbehandling af det døende transatlantiske finanssystem”,
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hvor  Zepp-LaRouche  afgav  disse  udtalelser,  var  netop  en
omfattende drøftelse af disse ” hensigtsmæssige ideer”, som
vil virke, med udgangspunkt i den amerikanske statsmand Lyndon
LaRouches 50 års konstante studier og forslag til, hvordan
menneskeheden sikkert og hurtigt, kan bevæge sig ud af dagens
helvede og tilbage til uendelige fremskridtsmuligheder.

Konferencen var rettidig. På tærsklen til næste uges NATO-
topmøde i Madrid har Den Europæiske Union, Storbritannien og
USA  optrappet  deres  stræben  efter  krig  og  udløst  en  ny
provokation  i  Europa,  med  potentiale  til  at  føre  til  et
atomopgør  mellem  Rusland  og  NATO.  Denne  gang  er  NATO-
medlemsstaten Litauen blevet valgt som brik, og beordret til
at indføre en midlertidig, delvis blokade af landtransport til
den  tidligere  russiske  ekslave  Kaliningrad.  Det  anvendte
påskud er håndhævelse af EU-sanktioner mod Rusland. Russiske
embedsmænd har erklæret, at blokaden er en overtrædelse af
folkeretten, som er “mere end alvorlig”, og de har forsikret,
at der vil komme et russisk modtræk. Udenrigsministeriet har i
dag udsendt en erklæring om, at USA vil påberåbe sig NATO’s
artikel V (et angreb mod et medlem er et angreb mod alle),
hvis Rusland griber ind.

Alle forudsætninger for en omvendt Cubakrise er nu til stede.
Og denne uundgåelige kendsgerning gør voksende kredse i Vesten
stadig mere nervøse for udfaldet. F.eks. har USA’s tidligere
ambassadør  ved  NATO  Robert  Hunter,  en  mand  med  en  lang
tradition i det etablerede system, netop offentliggjort en
opfordring til at udsætte selve det kommende NATO-topmøde.
Hunter hævder, at hvis topmødet mislykkes – hvilket kan ske på
grund af de bitre uenigheder blandt medlemmerne om, hvordan
man skal håndtere konflikten mellem Rusland og Ukraine – vil
det skade USA’s troværdighed på verdensplan i højere grad end
en udsættelse.

Der er også en voksende, indbyrdes folkelig uro i de globale
NATO-lande, både over krigspolitikken, og over det økonomiske
sammenbrud, som de er udsat for. London er blevet lukket ned



af  en  jernbanestrejke,  der  truer  med  at  blive  til  en
generalstrejke mod de dræbende stramninger, man presser ned i
halsen  på  befolkningen.  I  Bruxelles  –  hvor  NATO  og  EU’s
hovedkvarter  er  placeret  –  har  de  store  fagforeninger
mobiliseret 80.000 medlemmer til at afspærre byen i flere
timer, og de bar skilte og råbte ikke kun, at lønningerne skal
stige, men også “Stop NATO” og indstil militærudgifterne for
at kunne betale lønninger, der kan leves af.

I Frankrig gav den forgangne weekends parlamentsvalg et muligt
nederlag til Macron-regeringen, fordi den gik ind for NATO og
militariseringen  af  økonomien.  Ligeledes  er  den  italienske
regering igen på vej mod en krise, fordi medlemmer af Draghis
koalitionsregering er imod at sende en endeløs forsyning af
våben til Ukraine.

Selv mens Vesten sprænger sig selv i luften, mødes seriøse
regeringsledere rundt om i verden for at drøfte, hvordan de
kan sikre økonomisk fremgang for deres befolkninger ved at
samarbejde om projekter, der strækker sig over flere årtier –
deres regionale dele af det fantastiske “World Land-Bridge”-
projekt,  som  Schiller  Instituttet  har  arbejdet  på  i  tre
årtier. Det var denne type af idéer, der blev drøftet på Det
Internationale Økonomiske Forum i Skt. Petersborg (SPIEF), og
som vil dominere de udvidede BRIKS-møder i slutningen af denne
uge i Kina.

Nøglerådgivere i hovedstæderne i de lande, der deltager i
disse drøftelser, studerer nu de fire paneler på Schiller
Instituttets konference i den forgangne weekend. De vil kigge
efter en af de ting, som de er mest bekymrede over: Hvilke
politiske kræfter er i bevægelse omkring de “brugbare idéer”,
som Schiller Instituttet drøftede i USA og Europa?

Slut dig til disse verdensledere og vær med til at studere
denne konference. I lighed med dem, vil man finde en kraft,
der måske er lille i antal, men som er fast besluttet på at
redde menneskeheden fra afgrunden.



Som en deltager udtalte: Vi er David; det er vores regeringer
og virksomheder, der er Goliat.

 

En  afkobling  mellem  de  to
systemer  eller  et  nyt
paradigme for menneskeheden?
Den 15. juni (EIRNS) – Der er to systemer, som verden står
over  for  i  dag;  det  ene  forsøger  at  redde  sin
spekulationsboble på 2.000 billioner dollars på bekostning af
reduktionen  af  den  fysiske  økonomi  og  forsørgelsen  af
størstedelen af planetens befolkning, om nødvendigt ved hjælp
af  krig;  mens  det  andet  søger  samarbejde  om  store
infrastruktur-  og  videnskabelige  projekter  for  at  øge
produktiviteten for alle. Disse to systemer er i dag i færd
med aktivt at blive afkoblet i krigslignende blokke, en bane,
der fører til atomkrig og menneskehedens udslettelse, hvis den
ikke forhindres.

Det  første  system  greb  i  går  til  handling  gennem  den
amerikanske  centralbank,  Federal  Reserve,  for  forgæves  at
forsøge at bevare sig selv ved at hæve de amerikanske renter
kraftigt,  et  skridt  som  snart  vil  føre  til  yderligere
sprængninger  af  Alting-boblen,  herunder  gæld  i  Den  tredje
Verden og relaterede derivater og meget muligt hele svindelen
med kryptovalutaer. Dette systems aggressive sanktionspolitik
over  for  Rusland,  og  krav  om  at  alle  europæiske  nationer
suspenderer al import af i særdeleshed russisk energi, har nu
fået  Letland  til  at  slutte  sig  til  Polen  i  den  grusomme
karavane retur til middelalderen, ved at tillade og opfordre
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sin befolkning til at samle buske og grene for at bruge det
som brænde – da naturgas og olie ikke længere er tilgængeligt
for dem.

Hvilke nationer vil følge efter? Tyskland, hvor hver sjette
person nu springer over måltider, fordi inflationen har gjort
det umuligt at købe mad? Storbritannien, hvor befolkningens
disponible indkomst i år forventes at falde med den største
nedgang siden midten af 1950’erne? Eller USA, som ikke er
langt bagefter?

Tænk på konsekvenserne af at præsident Joe Biden sendte et
brev  til  olieraffinaderier,  hvori  han  argumenterede:  “Jeg
forstår,  at  mange  faktorer  har  bidraget  til  de
forretningsmæssige  beslutninger  om  at  reducere
raffinaderikapaciteten, som blev truffet, før jeg tiltrådte.
Men i en krigstid er det ikke acceptabelt, at raffinaderiernes
avancer er langt over det normale niveau og overføres direkte
til de amerikanske familier.”

“I  en  tid  med  krig”?  Er  der  nogen,  der  har  undladt  at
informere  USA’s  præsident  eller  dem,  der  har  udarbejdet
skrivelsen for ham, om, at Kongressen – den eneste magt, der
ifølge forfatningen er bemyndiget til at gøre det – ikke på
nuværende tidspunkt har erklæret krig?

Det andet system, der er centreret om alliancen mellem Kina og
Rusland, iværksatte også foranstaltninger i går for at styrke
det  fælles  samarbejde  mellem  de  to  nationer  på  både  det
økonomiske og det militære område, som det blev drøftet i en
telefonsamtale mellem præsident Putin og Xi. Det skete på den
dag,  hvor  det  internationale  økonomiske  forum  i  Skt.
Petersborg  indledte  drøftelserne  om  alternativer  til  det
bankerotte transatlantiske system.

Men hvis en krig mellem de to afkoblede systemer skal undgås,
må det alternativ, der er under opbygning, omfatte et USA, der
er  radikalt  omlagt  i  retning  af  det  amerikanske  systems



politik,  forbundet  med  Alexander  Hamilton,  Henry  Carey  og
Lyndon LaRouche.

Det vil kort sagt være det koncept, der vil blive drøftet på
Schiller  Instituttets  internationale  konference  den  18.-19.
juni, og især på det første panel, “A Decoupling of the Two
Systems or a New Paradigm for Humanity”, som vil blive ledet
af Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche.

Som  afslutning  og  for  at  tilskynde  til  deltagelse  i  den
kommende konference, bringer vi her et uddrag af Henry Careys
berømte bog fra 1851, The Harmony of Interests, fra 1851:

“Verden står over for to systemer…. Det ene går ud på at
tvinge Unionens landmænd og plantageejere til at fortsætte
deres  bidrag  til  støtte  for  Europas  flåder  og  hære,
fattiglemmer, adelige og regenter; det andet går ud på at
sætte os i stand til at anvende de samme midler til moralsk og
intellektuel forbedring af de suveræne i Amerika. Den ene ser
på  fortsættelsen  af  den  usle  frihandel,  som  benægter
princippet om beskyttelse, men uddeler den som en skat, den
anden på at udvide området for den legitime frie handel ved at
etablere en perfekt beskyttelse….

“Den ene søger at svække “Hindoo” (inderne –red.)og sænke
resten  af  verden  til  deres  niveau;  den  anden  på  at  hæve
menneskets standard i hele verden til vores niveau. Den ene
søger forarmelse, uvidenhed, affolkning og barbari; den anden
søger  at  øge  rigdom,  komfort,  intelligens,  kombination  af
handling og civilisation. Den ene ser på universel krig, den
anden på universel fred. Det ene er det engelske system; det
andet kan vi være stolte af at kalde det amerikanske system,
for det er det eneste system, der nogensinde er blevet udtænkt
for at FREMME og samtidig UDLIGNE menneskets vilkår i hele
verden.

“Dette  er  den  sande  MISSION  for  folket  i  disse  Forenede
Stater.”



 

Deltag i Mission Impossible!
USA, Rusland og Kina kan opnå
fred gennem udvikling
Den 11. juni (EIRNS) – Det blev i dag bemærket af Dennis
Speed, en leder i LaRouche-organisationen, at alt, hvad der er
muligt at opnå inden for det nuværende politisk-økonomisk-
kulturelle  paradigme,  bestemt  ikke  er  værd  at  opnå,  da
civilisationen er dømt til undergang, hvis dette paradigme
ikke  bliver  erstattet  af  et  paradigme,  der  er  baseret  på
værdighed  for  alle  mænd  og  kvinder  på  jorden,  med  en  ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for  samtlige  nationer.
Dette  problem  forværres  af  den  gennemgående  følelse  af
pessimisme i verden som følge af, at USA’s ledelse er så
korrupt og inkompetent, at det vil være umuligt at gøre en
ende på det vanvittige amerikansk/britiske fremstød for krig
mod Rusland og Kina, og i stedet at samarbejde med dem om
global  udvikling.  Helga  Zepp-LaRouche  indskød:  “Så  må  vi
opfordre alle til at deltage i Mission Impossible – samle en
fornuftig bevægelse i USA!”

Der er ikke en eneste sjæl i verden, som ikke er klar over, at
vores menneskelige civilisation er i alvorlig fare. Ledende
politiske og sociale ledere i USA og Europa diskuterer nu
afslappet, om der vil blive brugt atomvåben eller ej i det, de
hævder som deres højeste prioritet: at besejre Rusland og
ødelægge dets økonomi, med Kina som den næste på listen. Den
hyperinflationære  opløsning  af  det  globale  dollarbaserede
finanssystem er nu erkendt som værende ude af kontrol – selv
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JPMorgan Chases administrerende direktør, Jamie Dimon, advarer
om, at en “orkan” er ved at ramme det vestlige finanssystem,
noget Lyndon LaRouche forudsagde som uundgåeligt i 1971, da
Nixon afsluttede Bretton Woods-systemet med faste valutakurser
og  fjernede  dollaren  fra  guldreserven.  Alle  mennesker  er
berørt  af  denne  hyperinflation,  som  hurtigt  forvandler
lønninger og opsparing til toiletpapir. Bevidsthedsødelæggende
stoffer er nu blevet legaliseret i Holland, USA, Thailand,
Canada og andre steder, hvilket sender et budskab til vores
børn, som allerede frygter, at de ikke har nogen fremtid, om,
at de lige så godt kan blive skæve og droppe ud, hvilket også
på den måde frembringer forstyrrede unge mordere.

Men der er tegn på liv i den vestlige verden på trods af det
døende  transatlantiske  finanssystem.  EIR-interviewet  med
oberst Richard Black (pensioneret), der advarer om, at USA’s
politiske og militære ledelse er blevet vanvittig og fører
verden mod et atomart ragnarok, er gået viralt internationalt
med over 750.000 visninger og tusindvis af kommentarer. Oberst
Black deltog også i Schiller Instituttets konference den 26.
maj  sammen  med  Helga  Zepp-LaRouche  og  den  tidligere  CIA-
embedsmand Ray McGovern, hvor han indkasserede et angreb fra
det  NATO-skabte  “Center  for  Countering  Disinformation”  i
Ukraine  som  “russisk  propaganda”.  Dette  angreb  viser,  at
LaRouche-bevægelsen  er  ved  at  bryde  igennem  den
angloamerikanske  “informationskrigsførelse”,  der  har  til
formål at fastholde befolkningen uvidende og passive.
https://schillerinstitute.com/blog/2022/04/26/video-col-richar
d-black-u-s-leading-world-to-nuclear-war/

I  sidste  uge  opnåede  LaRouches  uafhængige  kandidat,  Diane
Sare, støttet af hundredvis af frivillige, det “umulige” ved
at indsamle langt over 45.000 underskrifter fra registrerede
vælgere i staten New York for at få en plads på stemmesedlen
mod Senatets flertalsleder, Chuck Schumer, “senatoren fra Wall
Street”, der blandt sine andre forbrydelser står i spidsen for
bestræbelserne på at starte Tredje Verdenskrig og legalisere
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narkotika. Den lovgivende forsamling i staten New York havde
tredoblet  det  i  forvejen  byrdefulde  krav  om  15.000
underskrifter, i tillid til at det ville forhindre enhver
uafhængig kandidat i at komme på stemmesedlen for at udfordre
de udpegede kandidater fra det nu smuldrende “topartisystem”,
som  indtil  nu  har  kontrolleret  de  amerikanske  valg.  Det
umulige er faktisk blevet realiseret.

Det lykkedes Sares kampagne at få adgang til afstemningen,
fordi hun byggede på arven fra Lyndon H. LaRouche, ikke kun
hans  livslange  afsløring  af  den  britiske  imperialistiske
ødelæggelse af verdensøkonomien gennem City of London og Wall
Street, men også, og vigtigst af alt, hans løsninger, baseret
på en tilgang fra den “Westfalske Fred”: at bringe suveræne
nationer  sammen  for  at  sætte  det  kollapsende  vestlige
finanssystem  i  stand  gennem  Glass/Steagall-
konkursreorganisering; at etablere hamiltonisk kreditpolitik
internationalt for at finansiere udvikling og videnskabelig
forskning i fusionsenergi, rumforskning og andre skelsættende
fremskridt for menneskelige viden.

I dette “LaRouche-år”, hvor vi fejrer 100-årsdagen for hans
fødsel, er det altafgørende for LaRouches arv hans kreative
geniale åndsevner, i erkendelse af det påtrængende behov for
at genoprette forpligtelsen til klassisk kultur og klassisk
videnskab, at skabe de “vægtige” ideer, der er opstået i de
store renæssanceperioder i kulturer rundt om i verden, at
skabe et miljø, hvor alle børn får redskaberne til at udvikle
deres egne genialiteter, til at blive det, som Platon kaldte
en  gylden  sjæl,  og  det,  som  Friedrich  Schiller  kaldte  en
“patriot af sin nation og en verdensborger”.

Det er måske et mirakel, at et geni som Lyndon LaRouche er
opstået fra den døende kultur i USA, men det viser, at det
store løfte om det amerikanske eksperiment ikke er blevet
udslettet, og at vi som en forenet menneskeslægt faktisk kan
opnå det “umulige”.



 

NYHEDSORIENTERING APRIL 2022:
Fredelig  sameksistens  eller
atomkrig?
Download (PDF, Unknown)

Formand  for  Solidarité  &
Progrès,  Jacques  Cheminade
fremsætter  en  erklæring  om
det franske valg
Solidarité & Progrès er Lyndon LaRouches tilknyttede politiske
parti  i  Frankrig.  Jacques  Cheminade  har  været
præsidentkandidat  tre  gange,  men  ikke  ved  dette  valg.

PARIS, den 25. april 2022 (EIRNS)-Denne præsidentvalgkamp har
fuldstændig forsømt det franske folks bekymringer og verdens
udfordringer. Vores herskende klasser er ikke motiveret af den
almene interesse, fordi de tror, at de er de eneste indehavere
af den legitime magt, som de har erobret ved tyveri, som de
plejer, eller, inden for partisystemet, ved familie- eller
administrativ arv. De har således ladet sig selv blive blinde
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og magtesløse.

Mad, bolig, belysning, opvarmning og transport til arbejdet:
alt er blevet fordyret i Frankrig. I verden respekteres et
Frankrig, der er underlagt NATO og er ude af stand til at gøre
sine rettigheder gældende, ikke længere.

– Mens vi befinder os i en nødsituation, der nærmest svarer
til en krig,

–  mens  en  økonomisk  omvæltning  truer  og  en  teknologisk
omstilling uden fortilfælde er i gang,

–  mens  der  kommer  en  folkelig  vilje  til  forandring,
genopretning  og  social  retfærdighed  til  udtryk,

Ingen på landets officielle politiske scene har udarbejdet et
sammenhængende alternativ.

Det  er  denne  vilje,  der  er  fordelt  blandt  vælgerne,  som
Solidarité & Progrès lytter til og forsøger at give et udtryk.
At give folkets suverænitet tillid, håb og entusiasme tilbage,
for  at  etablere  et  politisk  projekt  på  højde  med  det
verdensdrama,  som  vi  kommer  til  at  gennemleve.  Uden
eksklusivitet præsenterer vi sammen med [Georges Kuzmanovic’
parti]  Sovereign  Republic,  kandidater  til  parlamentsvalget,
for at danne en spirende samling og en folkelig blok, der går
ud over den splittelse, som stive ideologier og personlige
ambitioner har skabt.

Med Jean Jaurès’, Charles de Gaulles’ og grundlovens præambel,
som hidtil er blevet misbrugt, bekæmper vi det finansielle
oligarki og dets militærindustrielle kompleks, som er vores
virkelige fjende, ikke det ene eller det andet parti eller den
ene eller den anden nation, uanset hvor vildledte de end måtte
være.

Frankrig  har  brug  for  pionerer,  som  i  lyset  af  nutidens
trusler og usikkerhed ser med fremtidens øjne.



Det  er  vores  ambition  at  løfte  alle  individer  af  den
menneskelige art op til menneskelig værdighed. Lad os ved at
tage udfordringen op igen, finde frem til denne entusiasme,
som er kærlighed til det smukke, det sande og det gode.

(“Après le 24 avril: Donner un visage au bloc populaire”,
https://jacquescheminade.fr/Apres-le-24-avril-donner-un-visage
-au-bloc-populaire)

Baggrund:  Det  virkelige  nederlag  i  det  franske  valg  bag
Macrons falske sejr

PARIS, 25. april 2022 (EIRNS)– … Macron blev genvalgt med
58,54% af de afgivne stemmer (18,7 millioner) over Le Pen, der
opnåede 41,46% (13,2 millioner).

Som i de fleste EU-lande har vælgerne i stigende grad udtrykt
dyb mistillid til en form for demokrati, der er ved at slå dem
ihjel. De er vrede, bange og forvirrede. Skillelinjerne går
ikke mellem venstre og højre. På Martinique og Guadeloupe og i
mange andre franske regioner stemte de samme vælgere, som gav
en stor sejr til “venstrefløjen” Mélenchon i den første runde
den 10. april, i massevis på “det yderste højre” Le Pen i
anden runde. Ikke af overbevisning, men for at fjerne det, som
de anser for pesten, ved at stemme på koleraen.

For i virkeligheden er de samlede resultater ikke glorværdige
for nogen af kandidaterne, selv om gevinsterne er imponerende
for Marine Le Pen. For det første fordi 28 % (13,6 millioner)
af  de  registrerede  vælgere,  ikke  stemte,  hvilket  er  den
største  andel  af  vælgere,  der  undlod  at  stemme  i  et
præsidentvalg i 53 år. Dertil kommer, at 4,6 % (2,2 millioner)
afgav en ” blank ” stemme (en tom kuvert eller en blank
stemmeseddel), og 1,6 % afgav en stemme, der blev betragtet
som ugyldig eller ikke i overensstemmelse med reglerne.

Som dagbladet {Le Monde} skriver i dag: “Hvis vi lægger de
ugyldige stemmesedler og den manglende stemmeafgivelse sammen,
blev  republikkens  præsident  genvalgt  med  kun  38,5%  af



stemmerne  blandt  de  registrerede  vælgere.”  Og  tilsvarende
ville Le Pen’s andel kun tælle 27,3% . De samme beregninger
for præsidentvalget i 2017 giver 43,6 % til Macron og 22,4 %
til Le Pen. Kort sagt var de 5%, som Macron nu tabte (ned fra
45% til 38%), en gevinst for Le Pen (op fra 22% til 27%).

Hvis man imidlertid lægger de afholdte, de blanke stemmer og
de ugyldige stemmer sammen, når man frem til 34,2 % (ca. 16,7
mio. vælgere), hvilket ikke er så langt fra Macrons 18,7 mio.
og mere end Le Pens højeste antal stemmer nogensinde, nemlig
13,2 mio.

Naturligvis var EU-Kommissionens formand Ursula von der Leyen,
blandt de første i går aftes til at lykønske Macron med hans
“sejr”.

Tegn på handlekraft, tegn på,
at vi gør det rigtige……
Ikke korrekturlæst

Den 21. april: Der viser sig afgørende muligheder for, at
NATO’s krig mod Rusland måske ikke vil medføre, at mere end en
milliard mennesker vil blive dræbt af sult, hungersnød og
kulde i år, og at en optrapning til atomkrig kan forhindres.
Disse  opstår,  bestemt  ikke  på  baggrund  af  de  globale
finansfolks  møde  i  Washington  i  denne  uge;  ej  heller  på
baggrund  af  militære  begivenheder  eller  forhandlinger  i
Ukraine.

Der foreligger erklæringer, og aktivt samarbejde fra nogle
store nationer, om at øge fødevareproduktionen på trods af
alt; og Schiller Instituttets verdensomspændende mobilisering
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bestræber sig på at inddrage i tusindvis af ledere rundt om i
verden,  for  at  skabe  en  ny  strategisk  og  økonomisk
udviklingsorden, før katastrofen rammer. Et direkte samarbejde
mellem  russiske  gødningseksportører  og  Indiens  landmænd,
skaber på trods af krig og sanktioner der ødelægger russiske
og ukrainske fødevarer til verden, udsigt til, at Indien i år
kan øge hvede og ris eksporten betragteligt, selv om krig,
gødnings inflation og mangel, truer med at udsætte en milliard
mennesker for hungersnød. Indiens præsident Narendra Modi har
erklæret, at hans land agter at gøre det.

Vores konference den 9. april, hvor 5.000 mennesker, rundt om
i verden deltog  for at blive klogere på en ny arkitektur for
strategisk  stabilitet  og  respekt  for  alle  nationer  og  en
LaRouche-plan for en ny arkitektur for økonomisk udvikling,
udløser  nu  noget  mere  omfattende.  Hundredvis  af  de  mest
indflydelsesrige af disse deltagere, mobiliseres nu til at
udbrede andragenet, som konferencen samledes om, til at nå ud
i regeringerne verden over.

I  dag  talte  Kinas  præsident  Xi  Jinping  personligt  i  et
internationalt  forum  i  Kina,  indgående  om  en  ny
verdensomspændende strategisk arkitektur, hvis karakteristika
er som dem, der blev præsenteret den 9. april,  dvs. uden kup,
krige med regimeskift og ensidige sanktioner, baseret på FN’s
charter om rettigheder.

Regeringen i NATO-medlemslandet Tyrkiet, udtalte for første
gang  sandheden  om,  at  “nogle  lande  i  NATO”  ikke  ønsker
forhandlinger,  men  ønsker  at  se  krigen  mellem  Rusland  og
Ukraine fortsætte i lang tid. Det var ikke nødvendigt at nævne
briterne og Biden-administrationen.

Dette er tegn på, at vi gør det rigtige.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
erklærede i en webcast i går: “Min mand var i meget lang tid
overbevist om, at dette ikke er en kamp mellem nationer. Denne



kamp udspiller sig mellem oligarkiet, de finansielle magter i
City of London og Wall Street … og folkets tarv. Så det er
ikke en strid mellem USA og Rusland eller endog Europa – det
er i virkeligheden et spørgsmål om oligarkiet mod almenvellet.
Det er grunden til at han mente, at man havde brug for en
magtfuld kombination af lande, der kunne modstå presset fra
dette oligarki.”

Dette oligarki var i stand til at udnytte en russisk sårbarhed
– at blive direkte, strategisk truet fra Ukraine – til at
fremtvinge  den  krig  og  den  pludselige,  alvorlige  globale
økonomiske straf og smerte, som nu eksisterer. Det er præcis,
hvad  de  ønskede  af  deres  “Great  Reset”,  deres  “Green  New
Deal”.

Lyndon LaRouche advarede om dette allerede i 2011, da han
pegede på dette oligarkis enorme boble af ubetalbar gæld. “Det
meste  af  denne  bailout-gæld,  Wall  Street-gælden,  London-
gælden,” sagde LaRouche, “er absolut værdiløs. Den kan aldrig
tilbagebetales. Den eneste løsning på denne sag var at føre
denne krig. Hvis det Britiske Imperium kom ud som sejrherre i
en sådan krig, med støtte fra USA, så ville de eftergive deres
gæld, og de ville kunne fortsætte deres forretninger. Men
verdens befolkning ville blive reduceret kraftigt på grund af
sult, sygdom….” Han advarede om det igen i marts 2014, efter
det anti-russiske kup i Ukraine, da han erklærede: “Ukraine er
egentlig ikke den egentlige problemstilling. Det handler om at
ødelægge,  besejre  Eurasien.”
https://archive.schillerinstitute.com/news_briefs/2014/0317-ly
n-russian_tv.html

På det årlige IMF/World Bank-møde for bankfolk og finansfolk i
Washington i denne uge, drøftede de amerikanske og europæiske
bankfolk, at påføre Rusland maksimal smerte; men de bruger den
krig, som de provokerede Rusland ind i, til at påføre smerten
til hele verden. Som selv oligarkiets egne publikationer må
erkende, betragter de fleste nationer i verden NATO’s politik
og krigen, som en katastrofe.

https://archive.schillerinstitute.com/news_briefs/2014/0317-lyn-russian_tv.html
https://archive.schillerinstitute.com/news_briefs/2014/0317-lyn-russian_tv.html


Vejen er åben for ethvert tænkende menneske, til at bidrage
til at ophæve sanktionerne, afslutte krigen, skabe et nyt
økonomisk udviklingsparadigme, som Lyndon LaRouche, utallige
gange har formuleret det til så mange nationer, for at løse
netop en sådan krise.

Panel 1: hovedtale af Dennis
Small  ved  Schiller
Instituttets videokonferenece
For  at  etablere  en  ny
sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for alle
nationer den 9. april 2022
Jeg  er  meget  glad  for  at  være  her  i  dag  blandt  denne
fremragende gruppe af internationale tænksomme aktører eller
aktive tænkere, som er samlet for at udarbejde løsninger på
verdens problemer. Problemerne er virkelig store. Jeg kommer
til at tænke på, hvad Ramsey Clark engang sagde om det, der
gjorde  Lyndon  LaRouche  så  farlig  for  hans  fjender  i  det
internationale  finansielle  etablissement,  nemlig  at  hans
organisation var en “frugtbar idémotor”.

Og det er igen i dag præcis det, der gør os til en så stor en
trussel  mod  det  eksisterende  finansielle  etablissement  med
centrum i London og en vigtig gren i Wall Street. Det haster
nu med at få gang i disse motorer for at håndtere en krise af
en størrelsesorden, som vi ikke har set siden Den sorte Død i
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det 14. århundrede.

Vi kigger f.eks. i retning af en global hungersnød, hvor det
for blot et par måneder siden blev anslået til at 235-250
millioner mennesker ville dø af sult i løbet af dette år, men
nu er de bedste vurderinger – og de er desværre præcise – at
så mange som 1 milliard mennesker meget vel kan dø af sult i
år.

Det  er  en  ottendedel  af  den  menneskelige  befolkning.
Situationen  i  bestemte  lande,  især  i  Mellemøsten  og
Nordafrika, er slem på grund af deres ekstreme afhængighed af
import.  Ved  at  afskære  den  russiske  og  ukrainske  eksport
gennem disse supersanktioner der er blevet anvendt – de to
lande har tilsammen en tredjedel af al den hvede, der handles
på verdensmarkederne – rammes især Afrika og Mellemøsten endnu
hårdere.

Energisituationen er endnu værre. Det rammer Europa særlig
hårdt. Europa er fuldstændig afhængig af russisk eksport af
olie og gas. Tyskland, den mest industrialiserede af Europas
nationer, får 24 % af sin samlede energiforsyning fra russisk
gas og olie, som det fremgår af grafikken på skærmbilledet.
Men  dette  rammer  ikke  kun  Afrika,  det  rammer  ikke  alene
Tyskland.  Disse  supersanktioner,  der  kommer  oven  på  et
igangværende  sammenbrud  af  hele  det  globale  finanssystem,
berører hele verden.

Det, vi nu har at gøre med, som I kan se ved at kigge på
Lyndon  LaRouches  berømte  Triple  Curve,  tredobbelte
kurvefunktion, som giver en idé om forholdet mellem væksten i
finansielle  spekulative  aktiver  og  det  fysiske  økonomiske
sammenbrud  nedenunder.  Det  ses,  at  dette  problem  faktisk
begyndte med et kollaps i vækstraterne i den fysiske økonomi
tilbage omkring 1971, da det flydende valutakurssystem blev
indført  internationalt.  Bretton  Woods-systemet  med  faste
valutakurser, der blev indført af Franklin Delano Roosevelt,
blev  skrottet,  og  det  åbnede  dørene  for  en  flodbølge  af



spekulation, som i dag har skabt en boble af derivater, der er
på et sted mellem 1,5 og 2 billioner dollars.

Det der er sket, som man kan se på den anden version af denne
tredobbelte  kurve,  er,  at  oven  på  dette  igangværende
sammenbrud  har  vi  haft  en  nedgang  pga.  pandemien,  som
forårsagede frygtelige kriser i hele verden. Oven i det var
der  en  yderligere  forværring  af  den  forsætlige
afindustrialisering,  der  blev  indført  efter  COP26-mødet  og
miljøpolitikken på internationalt plan generelt.

Og nu er der så en tredje tilbagegang af en dramatisk art med
de sanktioner, der er blevet indført internationalt. Så siden
1971, da det flydende valutakurssystem blev indført, var det
begyndelsen  til  enden  på  det,  der  i  virkeligheden  var
Glass/Steagall-systemet internationalt, som adskilte produktiv
anvendelse af valuta og kredit fra spekulative aktiviteter. På
internationalt  plan  taler  vi  om  et  system  med  faste
valutakurser; i USA er det Glass/Steagall-systemet. Det er det
samme med hensyn til de økonomiske grundprincipper.

Lad mig gå over til spørgsmålet om, hvordan vi løser dette
problem, for jeg mener, at det er det, som vores opmærksomhed
og  vores  diskussion  virkelig  skal  fokuseres  på.  Vi  har
sammensat et program til at løse denne krise globalt, til at
skabe en ny økonomisk arkitektur med udgangspunkt i LaRouches
grundlæggende  økonomiske  politik,  der  er  centreret  omkring
hans Fire Love. Se, det man begynder med, og man er altid nødt
til at begynde med dette, er den fysiske økonomi. Ikke de
finansielle aspekter, men den fysiske økonomi.

Hvis man ser på kombinationen af Rusland, Indien og Kina –
hvad Primakov kaldte den strategiske trekant – kan man se, at
disse tre nationer i sig selv, som alle bliver angrebet og
ødelagt af de spekulative angreb fra London og Washington og
de politiske angreb og også de militære angreb, tilsammen
udgør 38% af verdens befolkning; de producerer 42% af hveden,
66% af stålet. 45% af de nye atomkraftværker der bygges. Det



er ikke sådan, at de kan fungere på en selvstændig måde, men
de har et meget godt grundlag for at bryde med det spekulative
system og etablere – og dette er det andet punkt i vores
forslag  –  en  fælles  valuta,  der  indledes  mellem  disse
nationer, som ville etablere en fast valutakurs indbyrdes og
med  en  absolut  barriere  mellem  dem  og  det  spekulative
dollarsystem.

Der  har  været  mange  diskussioner  i  finansielle  kredse  på
internationalt plan om, hvordan man kan gøre dette. Ville den
blive bakket op af guld, af råvarer, af hvad? Det vigtigste,
der gør en valuta værdifuld, er, at den er bakket op af
realkredit, der udstedes i en produktiv retning. Jeg vil gerne
citere for jer, hvad Lyndon LaRouche sagde om dette på et
seminar den 29. juni 2005 i Berlin. Han sagde:

“Regeringers og ledende institutioners populære opfattelse af
penge er vanvittig, når man ser på virkningerne af begrebet,
og den måde det anvendes på. Pengenes værdi bør bestemmes ud
fra et videnskabeligt princip, ikke et regnskabsprincip. Og
det  videnskabelige  princip  er,  hvad  der  er  en  fysisk
forsvarlig bestemmelse af regeringernes vilje og evne til at
skabe kredit på lang sigt til udvikling af deres økonomier og
deres produktivitet. Viden om regeringens vilje og kompetence
til  at  skabe  værdi,  til  at  skabe  rigdom  og  til  at  have
tilstrækkelig velstand til at tilbagebetale den gæld, som man
skaber,  rettidigt.  Dette  er  et  fysisk  spørgsmål,  ikke  et
regnskabsrelateret spørgsmål.”

Jeg  mener,  at  dette  er  afgørende  for  opgaven  med  at
sammensætte  en  sådan  fælles  blok  og  en  valuta,  der  kan
understøtte  den  med  hensyn  til  dens  fysiske  økonomiske
kapacitet.

For det tredje skal de nationer, der er en del af denne
genopretning af de fysiske økonomier ved at bryde med det
synkende  Titanic,  etablere  nationale  valutaer  med  faste
valutakurser, ikke en flydende valutakurs, som åbner døren for



spekulation med dollaren, og forsvare den med valutakontrol.
Brug dette til at etablere hamiltonisk kredit udstedt til
produktive  aktiviteter  af  præcis  den  slags,  som  Lyndon
LaRouche netop beskrev. Behovet for en sådan fuldstændig mur
mellem den spekulative økonomi og den produktive økonomi er
kernen i en ordning af Glass/Steagall-typen.

Med dette på plads som en byggesten eller et udgangspunkt har
vi så kravet om de tre RIC-nationer [Rusland, Indien, Kina],
som erindres var starten på BRIC efter RIC, og derefter BRICS
[Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina,  Sydafrika].  De  burde
udvides ved at låne kapital til produktive aktiviteter til
udvikling af Den tredje Verden, udviklingssektoren. De fleste
nationer i udviklingssektoren vil være meget glade for at
tilslutte sig en sådan ordning, fordi de bogstaveligt talt
bliver dræbt af politikken fra det synkende, selvdestruerende,
transatlantiske finanssystem.

Det er ekstremt vigtigt som et femte punkt, at USA og de
europæiske nationer kan tilbydes denne type ny mekanisme. Det
er det, som Lyndon LaRouche altid havde foreslået; en fire-
magts-aftale  mellem  Rusland,  Indien,  Kina  og  USA.  I
forbindelse  med  forslag  som  f.eks.  Kinas  Bælte-  og  Vej-
Initiativ  tilbydes  USA  og  Europa  at  tilslutte  sig  disse
aktiviteter, som naturligvis vil være til gavn, ikke for Wall
Street  eller  City  of  London,  men  for  befolkningen  og
industrien i hele den pågældende region. Det er ikke en så
stor ændring for USA. Det betyder udelukkende, at man skal
vende tilbage til Alexander Hamiltons principper, som vores
amerikanske system for politisk økonomi faktisk blev grundlagt
på.

Endelig,  og  for  det  sjette,  foreslår  vi,  at  denne  nye
orientering, denne tilgang til øst-vest-samarbejde med henblik
på  win-win-udvikling  anvendes  på  Ukraine;  det  måske
vanskeligste problem på planeten. Ukraine er blevet ødelagt af
30 års liberal økonomisk politik, ikke kun af krigen. Det har
betydet, at landets befolkning er faldet med en tredjedel, at



arbejdsstyrken  er  styrtdykket,  at  arbejdsstyrken  i
fremstillingsindustrien  er  gået  ned  med  25%.

Og  dette  i  en  økonomi,  som  havde  været  en  af  de  mest
avancerede industrielt udviklede økonomier med højteknologi,
rumfart og andre kapaciteter, atomkraft osv. Og naturligvis
den  berømte  sorte  muldjord,  der  sørgede  for  udvikling  af
landbruget. Alt dette skal genopbygges, og det må ske i et
fælles  samarbejde  mellem  øst  og  vest.  På  denne  måde  vil
Ukraine ikke blive udløseren for en potentiel atomkrig, men en
reorganisering  omkring  det  westfalske  princip  om,  at  den
andens  fordel  skal  være  grundlaget  for  løsningen  af  hele
jordens problemer. Vi må tage udfordringen med Ukraine op,
ikke fordi den er let, men fordi den er svær.

Jeg takker Dem.

 

LaRouches  plan  for  en  ny
international  økonomisk
arkitektur.
Inkl.  Udkast  til  plan  for
genopbygning og udvikling af
Ukraine
Den 28. marts 2022 – Det følgende er en foreløbig udgave af et
politisk forslag fra Schiller Instituttet, som blev udarbejdet
og  skrevet  af  en  arbejdsgruppe  fra  Executive  Intelligence
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Review, bestående af Claudio Celani, Richard Freeman, Paul
Gallagher,  Marcia  Merry-Baker,  Dennis  Small  og  Karel
Vereycken.

Resumé af handlingsplanen

Udviklingen i 2022 til dato har gjort det helt klart, at
Lyndon LaRouches forudsigelser i det sidste halve århundrede
om det uundgåelige sammenbrud af det finansielle system med
flydende  valutakurser  efter  Bretton  Woods  var  rystende
præcise.  Verdensproduktionen  af  fysiske  økonomiske  basale
varer er styrtdykket; hyperinflation af finansielle aggregater
har  udløst  kraftigt  stigende  priser  på  forbrugs-  og
produktionsvarer, hvilket har gjort dem utilgængelige for en
stor  del  af  menneskeheden;  handelskrig  under  dække  af
sanktioner er brudt ud på verdensplan; og pandemier af gamle
og  nye  sygdomme  har  allerede  direkte  og  indirekte  kostet
omkring 18 millioner mennesker livet. En global hungersnød er
nært forestående.

De politiske ledere og massemedierne i Vesten giver patetisk
Vladimir Putin skylden for alt dette – og mere til. Men den
egentlige, underliggende årsag er det årtier lange fald i
menneskehedens “potentielle relative befolkningstæthed”, som
helhed – LaRouches metode til at måle et samfunds evne til at
reproducere sig selv på et stadigt stigende niveau af velfærd,
videnskab og klassisk kultur for en voksende befolkning – et
sammenbrud, der er resultatet af den nedskæringspolitik, som
City of London og Wall Street gennem et halvt århundrede har
påtvunget os.

Den mekanisme, gennem hvilken denne politik i dag føres til
sin  “endelige  afvikling”,  er  en  radikal  afkobling  af
verdensøkonomien i to bittert modsætningsfyldte blokke – en
militariseret NATO-dollarblok og Bælte- og Vejblokken – som
begge  er  tiltænkt  at  blive  kastet  ud  i  et  inferno  af
affolkning og krig, meget muligt inklusive termonuklear krig.



Det er særligt sigende og forfærdeligt, at de spirende Bælte-
og Vejforbindelser via jernbane, der strakte sig fra Kina
gennem Rusland og ind i Europa, er blevet næsten fuldstændig
afbrudt af de igangværende sanktioner og krigen.

Det er nu også på tide, at Lyndon LaRouches programmatiske
løsning på denne krise bliver helt og aldeles indlysende, og
at der handles derefter, over hele jorden – mens der stadig er
tid til at gøre det. I modsætning til Londons malthusianske
afkobling af verdens fysiske økonomi, må verdens nationer i
stedet kobles sammen igen omkring et program for økonomisk
vækst og sikkerhed for alle og enhver, en ny international
arkitektur for sikkerhed og udvikling.

Det væsentlige i denne programmatiske politik blev fastlagt af
LaRouche  i  hans  Fire  Nye  Love  fra  2014,  som  er  lige  så
gældende i dag, som da de blev udformet for otte år siden (se
boks 1 nedenfor). Under de nuværende omstændigheder med den
åbenlyse  “totale  krig”,  som  det  finansielle  etablissement
fører mod Rusland (og snart Kina), og som omfatter alle de
væsentlige  kendetegn  ved  strategisk  tæppebombning  af
fjendtligt  territorium,  er  det  nødvendigt  med  en  omgående
handlingsplan, der er centreret omkring disse Fire Love:

1.Fysisk  økonomi:  Rusland  har  allerede  vedtaget
krigsøkonomiske  foranstaltninger  for  at  forsvare  sin
grundlæggende nationale kapacitet og garantere selvforsyning
med  de  vigtigste  økonomiske  livsfornødenheder.  Den
“strategiske trekant” bestående af Rusland, Indien og Kina vil
imidlertid  være  endnu  mere  effektiv  til  at  opfylde  de
væsentlige  fysisk-økonomiske  behov  hos  deres  fælles
befolkning, som udgør 38% af verdens samlede befolkning, hvis
de  arbejder  sammen.  Denne  RIC-kombination  –  som  var  den
oprindelige kerne i det, der senere blev til BRICS-landene –
producerer 43 % af verdens hvede, 23 % af naturgassen, 66 % af
stålet og enorme mængder af råstoffer af afgørende betydning.
De har også kapaciteter i verdensklasse inden for kerneenergi,
jernbaner  og  andre  infrastrukturer,  rumforskning  og  andre



avancerede teknologier (se tabel 1).

Tabel 1: RIC’s fysiske økonomi, udvalgte parametre (kommer
senere)

På  trods  af  mangler  i  visse  økonomiske  sektorer
(værktøjsmaskiner og andre kapitalgoder, lægemidler, fly osv.)
er RIC’erne stærkt positioneret med hensyn til den fysiske
økonomi til at etablere en “regional blok, der enten opererer
uden for eller parallelt med det eksisterende IMF-system”, som
Lyndon LaRouche anbefalede for år tilbage. Alliancen mellem
Kinas Bælte- og Vej-Initiativ (BRI) og den russisk ledede
Eurasiske Økonomiske Union (EAEU) er allerede en operationel
hjørnesten i et sådant foreslået nyt arrangement.

2. Fast valutakurssystem: Handel og produktive investeringer
inden for en sådan blok vil finde sted ved at etablere et fast
valutakursforhold mellem deres valutaer med et lille spænd for
midlertidige  udsving.  Denne  ordning  vil  udelukke  enhver
indtrængen af spekulative finansieringsstrømme i dollar eller
relaterede  finansielle  bevægelser.  Pariteterne  mellem  deres
respektive  valutaer  vil  således  ikke  længere  have  noget
forhold til det spekulative system med flydende dollarkurser,
men vil blive fastlagt direkte af aftaler mellem regeringer og
dermed ikke af det manipulerede spekulative “marked”.

Der vil også blive forhandlet om en regional fælles valuta for
at lette international handel, investeringer og afvikling af
konti – med en guldunderstøttet renminbi som en fremtrædende
løsningsmodel. Dette vil gøre det muligt at “forhandle en
række langfristede sæt af beskyttende traktat-aftaler på lang
sigt  om  kredit,  told  og  handel  mellem  en  række  førende
nationer”, som LaRouche skrev i 2004 (se boks 2, vedlagt dette
dokument).

3. Fuldstændig kapital- og valutakontrol og målrettet kredit:
Hvert af landene vil også etablere en fuldstændig beskyttet
national valuta og et nationalt banksystem, hvilket kræver:



fuldstændig kapital- og valutakontrol; en fast valutakurs i
forhold  til  andre  valutaer  (som  angivet  i  punkt  2);  og
udstedelse af målrettet, produktiv kredit med lav rente til
prioriterede  projekter.  I  Ruslands  tilfælde  ville  en
guldunderstøttet rubel (eller en ny ” stærk rubel”) opfylde
disse krav på en eksemplarisk måde; guldunderstøttede valutaer
kunne også indføres i Kina og Indien, og dette kunne udvides
til den fælles valuta.

Tiden  med  høje  renter  for  at  tiltrække  “carry-trade”-
spekulative finansielle strømme fra udlandet vil blive bragt
til et brat ophør. I et land i udviklingssektoren har en sådan
streng adskillelse mellem den beskyttede, produktionsbaserede
nationale  valuta  og  den  spekulative  London-orienterede
internationale dollar den samme funktion som Glass/Steagall-
bankadskillelsen  i  USA.  Dette  er  en  forudsætning  for  at
etablere  en  Hamiltonisk  nationalbank  til  at  organisere
udstedelsen af nye, lavt forrentede, produktive kreditstrømme
til højteknologiske sektorer i nationens fysiske økonomi – “et
massivt supplement af langfristet kredit til kapitaldannelse
med indledende vægt på kapitaldannelse i den grundlæggende
økonomiske infrastruktur”, med LaRouches ord.

4. RIC-plus: RIC-nationerne vil udgøre den grundlæggende kerne
i en ny international arkitektur, som vil være åben for alle
nationer, der er villige til at deltage på grundlag af sådanne
sunde fysisk-økonomiske principper. Der er næppe tvivl om, at
de fleste nationer i udviklingssektoren vil finde denne nye
arkitektur langt mere fordelagtig for deres egne behov, end
den  ødelæggelse  som  det  bankerotte  transatlantiske
finanssystem nu pålægger dem, og de vil hurtigt orientere sig
mod  en  sådan  foranstaltning.  En  mulig  umiddelbar
udviklingsblok er Shanghai-samarbejdsorganisationen eller SCO
(Kasakhstan,  Kirgisistan,  Pakistan,  Tadsjikistan  og
Usbekistan,  ud  over  Rusland,  Indien  og  Kina),  som  nogle
førende eksperter har anset for at være tilstrækkelig bred til
at  fungere  som  en  mulighed  for  at  iværksætte  et  nyt



guldbaseret monetært system uden dollar, baseret på en traktat
mellem de lande, der har taget initiativ til det.

Den massive eksport af kapitalgoder til udviklingslandene vil
være  af  central  betydning  for  RIC-blokkens  produktive
ekspansion.  Store  infrastrukturprojekter  i  disse  lande  vil
også være en integreret del af den økonomiske genopretning i
verden.  Langfristede,  lavtforrentede  kreditter  til  sådanne
aktiviteter vil blive udstedt i den nye fælles RIC-valuta, på
samme måde som renminbi allerede anvendes af BRI i dag, blot i
langt  større  omfang.  Kreditter  til  avancerede  teknologiske
produktive  økonomiske  aktiviteter  –  til  forskel  fra
spekulative  aktiviteter  –  er  ikke  inflationære  og
tilbagebetales bekvemt gennem den produktivitetsforøgelse, som
sådanne investeringer vil medføre.

5. USA og Europa skal tilslutte sig Bælte & Vej: Det vil være
af særlig betydning at få såvel USA som de europæiske nationer
med i dette nye sæt af internationale aftaler. Det amerikanske
og europæiske folk og deres økonomier vil klare sig langt
bedre i forbindelse med RIC og Bælte- og Vej-Initiativet, end
under det afindustrialiserings- og affolkningsregime, som de
nu står overfor under det nuværende bankerotte britisk styrede
system. Lyndon LaRouche omtalte denne politik som en alliance
mellem fire magter (Rusland, Indien, Kina og USA), som alene
ville have den nødvendige styrke til at gøre en ende på det
Britiske Imperium en gang for alle. For at gøre dette kræver
det  udelukkende,  at  USA  vender  tilbage  til  sit
forfatningsmæssige formål, herunder det amerikanske økonomiske
system, som Alexander Hamilton var banebrydende for, og at
suveræne nationer i Europa handler på samme måde.

6.  Genopbyg  Ukraine  gennem  øst-vestligt  samarbejde:  Det
umiddelbare fokus for et sådant økonomisk samarbejde til gavn
for  alle  vil  være  Ukraine.  Det,  der  i  dag  er  en  blodig
slagmark, ville blive en model for øst-vest-samarbejde. Den
engang så magtfulde ukrainske økonomi – ødelagt af 20 års
økonomisk  liberalisme  efter  uafhængigheden;  efterfulgt  af



endnu en forringelse efter det vestligt ledede Maidan-statskup
i 2014; og nu hærget af krig – kan genopbygges og genoplives
ved  hjælp  af  fælles  bestræbelser.  Ukraine  vil  blive
omdrejningspunktet for transit via Bælte & Vej fra Kina til
hele  Europa  og  genopbygge  Ukraines  engang  så  magtfulde
videnskabelige, tunge industri- og landbrugssektorer til gavn
for hele verden.

Ovennævnte  seks  foranstaltninger  udgør  ikke  en  langsigtet
strategi, ej heller er de et forslag på mellemlang sigt. De er
en kortsigtet handlingsplan, der er nødvendig for at standse
den massive økonomiske ødelæggelse, der allerede er i gang,
stoppe de geopolitisk drevne krige og skabe den nødvendige
arkitektur  for  en  fremskyndet  vækst  og  udvikling  af  alle
nationer.

Boks 1: LaRouches “Fire Nye Love”

Den 8. juni 2014 skrev Lyndon LaRouche et dokument med titlen
“De fire nye Love til at redde USA nu! Ikke en mulighed: En
omgående  nødvendighed”,  som  understregede  følgende  fire
politiske krav:

1.  Den  øjeblikkelige  genindførelse  af  Glass/Steagall-loven,
der blev indført af den amerikanske præsident Franklin D.
Roosevelt, uden ændringer, hvad angår handlingsprincippet. Det
betyder, at hele den spekulative finansboble skal gennem en
konkursbehandling.

2. En tilbagevenden til et system med et topstyret og grundigt
defineret  nationalt  banksystem,  som  specificeret  af  USA’s
første finansminister, Alexander Hamilton.

3. Formålet med brugen af et sådant føderalt kreditsystem er
at  skabe  en  højproduktiv  udvikling  i  forbedringer  af
beskæftigelsen; med den ledsagende hensigt at øge den fysisk-
økonomiske  produktivitet  og  levestandarden  for  personer  og
husholdninger.



4. Vedtage et fusionsdrevet “lynprogram” for at fremme de
fundamentale gennembrud inden for videnskab, som ubegrænset
økonomisk vækst og udvikling kræver.

LaRouche-planen fortsætter med følgende kapitler:

Sanktioner afkobler verdensøkonomien og fører den ud mod1.
afgrunden
Sanktioner fremskynder det transatlantiske finansielle2.
sammenbrud
Udkast til plan for genopbygning og udvikling af Ukraine3.

En pdf af hele rapporten findes nedenunder.

Udkast til en plan for at genopbygge og udvikle Ukraine

Følgende er det sidste kapitel fra (Link:) LaRouches plan for
en ny international økonomisk arkitektur

Fred gennem udvikling er kodeordet for politikken for en ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  og  det  skal  anvendes
umiddelbart i forbindelse med genopbygningen af et neutralt
Ukraine efter krigen.

Selv  om  omfanget  af  ødelæggelserne  som  følge  af  den
igangværende krig er ukendt på nuværende tidspunkt, er det en
kendsgerning, at Ukraines økonomi kan og bør genopbygges og
omdannes  til  en  førende  videnskabelig-teknologisk  avanceret
økonomi som et knudepunkt mellem den østlige og vestlige del
af  Eurasien.  Det  kan  hæve  sin  levestandard  og  sin
arbejdsstyrkes kognitive og kreative evner, samtidig med at
det afviser City of London-IMF’s destruktive rådgivning, som
har ført landet til tre årtiers økonomisk ødelæggelse. Det kan
genopbygges  ud  af  de  murbrokker,  som  den  nuværende  krig
efterlader i sit kølvand.

Ukraines iboende potentiale er stort. Landet har historisk set
haft  en  kvalificeret  og  produktiv  arbejdsstyrke  med
kvalifikationer i verdensklasse inden for en række områder.



Det har et betydeligt industrielt bælte i regionen mellem og
inklusive Dnipropetrovsk-regionen og Donetsk Folkerepublikken
(tidligere  Donetsk-regionen  i  Ukraine),  som  har  produceret
mere  end  en  tredjedel  af  Ukraines  samlede  industrielle
udbytte.  (I  denne  undersøgelse  betragter  vi  den  omstridte
Donetsk  Folkerepublik  [D.P.R.]  og  Luhansk  Folkerepublik
[L.P.R.],  hvis  nøjagtige  status  vil  blive  fastlagt  ved
fredsforhandlinger, og Ukraine som en del af den samordnede
region,  der  skal  udvikles).  Ukraine  har  design-  og
maskinfabrikkerne Juzhmash og Juzhnoye, der er involveret i
produktion af rumfartøjer, raketter og støbegods, og Antonov
Aeronautics, der er specialiseret i fragtfly, som alle kunne
udvides til at producere rumrelaterede køretøjer, men en del
af  dem  kunne  ombygges  til  at  fremstille  f.eks.
laserværktøjsmaskiner.

Landet er udstyret med 20 % af jordens “sorte muld”, der kan
producere  rigeligt  med  hvede,  korn  og  mange  andre
landbrugsafgrøder, både til eget brug og til eksport til hele
verden.  Landets  jernbanenet  er  gammelt  og  nogle  steder
nedslidt,  men  det  kunne  opgraderes  til  at  omfatte
elektrificerede højhastighedstog eller magnetiske svævebaner,
idet  man  udnytter  dets  privilegerede  centrale  geografiske
beliggenhed til hurtigt at transportere varer og mennesker
nord-syd og øst-vest gennem hjertet af Eurasien, et centralt
led  i  Bælte-  og  Vej-Initiativet.  Ukraine  er  faktisk  det
perfekte  omdrejningspunkt  for  at  erstatte  det  nuværende
globale paradigme for økonomisk sammenbrud og krig, med en ny
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  der  er  baseret  på
princippet om fred gennem udvikling.

Tredive års ødelæggelse

Efter Sovjetunionens opløsning i 1991 erklærede Ukraine sig
uafhængigt den 24. august 1991, men dets “uafhængighed” blev
kortvarig. Med det samme kom en sværm af økonomer fra IMF,
Wall Street og City of London og gennemtvang en politik med
privatisering, lukning af fabrikker, fyring af arbejdere osv.



Økonomen  Dr.  Natalia  Vitrenko,  formand  for  Ukraines
progressive  socialistiske  parti  (PSPU),  dissekerede
resultaterne af denne destruktive politik på en konference den
13.-14. april 2013, hvis tale blev gengivet i EIR-magasinet
den 3. maj 2013. Vitrenko berettede: “Hvor Medens Ukraine
tidligere  havde  16  store  værktøjsmaskinfabrikker,  som
producerede 37.000 værktøjsmaskiner i 1990, er der nu kun tre
tilbage, som knap nok er på benene; de producerer kun 40
værktøjsmaskiner om året.”

Vitrenko  bemærkede  endvidere,  at  hvis  man  sammenligner
niveauet i 2012 med 1990, så var Ukraines elproduktion efter
22 år faldet med 35 %, dets stålvalseproduktion var faldet med
57 %, og dets traktorproduktion var kollapset med 94,3 %. I
løbet af disse år med pengepolitisk “uafhængighed” mistede
Ukraine  12  millioner  arbejdspladser,  og  befolkningen  blev
gradvist fattigere.

Et vendepunkt i Ukraines historie indtraf i slutningen af
2013: Den ukrainske præsident Viktor Janukovitj besluttede den
21. november at undlade at underskrive en associeringsaftale
om frihandel med EU, og han overvejede andre alternativer for
Ukraines udvikling. Den 3.-6. december aflagde Janukovitj et
statsbesøg  i  Beijing.  Her  mødtes  han  med  den  kinesiske
præsident Xi Jinping og forpligtede Ukraine til at tilslutte
sig  Bælte-  og  Vej-Initiativet,  hvis  oprettelse  Xi  havde
annonceret  blot  tre  måneder  tidligere  den  7.  september  i
Kasakhstan.  Den  5.  december  kommenterede  det  kinesiske
udenrigsministerium mødet: “Ukraine har engang skabt vigtige
forbindelser mellem de østlige og vestlige civilisationer, og
ligger på den vej som den kontinentale bro over Eurasien skal
passere.  Ukraine  er  klar  til  at  deltage  i  opbygningen  af
“Silkevejens Økonomiske Bælte”. Den kinesiske part udtrykker
tilfredshed  med  dette  og  er  parat  til  at  drøfte  relevant
samarbejde med den ukrainske side.”

Kina og Ukraine underskrev en strategisk partnerskabsaftale,
og Kina indvilligede i at investere 8 milliarder dollars i



Ukraines økonomi, ifølge Ukraine Monitor fra 6. december 2013.

Samarbejde med Rusland var også på dagsordenen. Den daværende
russiske vicepremierminister, Dmitrij Rogozin, havde etableret
en arbejdsgruppe om russisk-ukrainsk industrisamarbejde, der
involverede  militær  og  fælles  rumproduktion,  som  blev
konsolideret med Rogozins rundrejse fra 1.-3. december til
industrianlæg i industriområdet Dnepr-bugten, der kulminerede
med  et  møde  med  Ukraines  daværende  premierminister  Mykola
Azarov.

Disse  udviklingsperspektiver  var  mere,  end  det  forfærdede
britiske og amerikanske etablissement kunne tolerere, og de
gik “live” med gamle kapaciteter i Ukraine, herunder Victoria
Nuland,  den  daværende  amerikanske  vicestatssekretær  for
europæiske  og  eurasiske  anliggender,  og  netværkene  omkring
tilhængere af den pro-nazistiske kollaboratør Stepan Bandera,
som blev indsat for at optrappe vold og kaos for at vælte
Janukovytj-regeringen – hvilket det lykkedes dem at gøre den
24. februar 2014. Den på forhånd udvalgte Arsenij Jatsenjuk
blev  indsat  som  premierminister  den  27.  februar  2014  på
Victoria Nulands opfordring for at genindføre City of London-
IMF-politikken, der havde anstiftet så megen ødelæggelse og
lidelse i Ukraine i 21 år.

Mellem 2012 og 2019 faldt Ukraines samlede arbejdsstyrke med
3,96 mio. arbejdstagere eller med 18,6 %; arbejdsstyrken inden
for landbruget faldt med 486.000 arbejdstagere (med 13,9 %);
arbejdsstyrken  inden  for  industrien  faldt  med  884.000
arbejdstagere  (med  26,4  %);  og  arbejdsstyrken  inden  for
fremstillingsindustrien (en del af industriarbejderne) faldt
med 443.000 arbejdstagere (med 19,5 %).

I  1992  havde  Ukraine  en  samlet  befolkning  på  51,9  mio.
mennesker. I 2012 var den faldet til officielt 45,4 millioner,
selv om økonomen Vitrenko oplyste, at det faktiske tal dengang
var 39 millioner. I 2020 var det officielle befolkningstal
41,4  millioner,  inklusive  befolkningen  i  Donbas  (men  med



Vitrenkos justering ville det være tættere på 35 millioner).
Efter  officielle  standarder  har  Ukraine  haft  den  største
befolkningsnedgang af alle europæiske lande mellem 1992 og
2020, og alt dette skete før den russiske militæroperation i
Ukraine den 24. februar 2022. Nu er der yderligere ca. 4
millioner ukrainere, som er emigreret til udlandet, og et
ukendt antal, der er blevet internt fordrevet.

At vende processen, at genopbygge Ukraine

Ukraine kan tage nogle afgørende skridt som en del af en ny
international økonomisk arkitektur, som præsenteret tidligere
i dette dokument.

For det første bør Ukraine i første omgang lægge den største
vægt på at genopbygge og udvikle sin produktive arbejdsstyrke.
I  en  webcast  den  7.  december  2012  sagde  økonomen  Lyndon
LaRouche følgende: “Vi har én befolkning på denne planet, og
vi  har  brug  for  hvert  eneste  forbandede  individ  på  denne
planet:  Vi  har  behov  for  dem!  De  har  et  formål  med  at
eksistere,  fordi  de  kan  blive  mere  produktive,  og  når  de
bliver mere produktive, så bliver deres børn mere produktive
og så fremdeles; menneskehedens evne til at håndtere disse
problemer øges.”

I løbet af det næste årti bør Ukraine sigte mod at få 10
millioner  arbejdere  tilbage  i  arbejdsstyrken,  herunder  4
millioner flere industriarbejdere, og af dem bør der være en
stigning på 2 millioner arbejdere i fremstillingsindustrien.

I 2019 havde Ukraine 118.935 fremstillingsvirksomheder, nogle
med så få som fem ansatte. I dag er det utvivlsomt langt
færre, men Ukraine bør sigte mod at øge dette med ca. 50.000
nye fremstillingsvirksomheder inden 2032 og udvide størrelsen
og  arbejdsstyrken  i  eksisterende  fremstillingsvirksomheder.
Den  førende  sektor  i  denne  forbindelse  bør  være
maskinværktøjsindustrien, og der bør bringes mestermekanikere
fra Kina, Tyskland, Italien og Schweiz til at arbejde sammen



med ukrainske værktøjsmaskineksperter for at uddanne en ny
generation af værktøjsmaskinarbejdere.

Ukraine  har  en  officiel  ungdomsarbejdsløshedsprocent,  der
svinger  mellem  15  %  og  22  %,  selv  om  den  reelle
arbejdsløshedsprocent angiveligt er meget højere. Ukraine bør
oprette et civilt bevarelseskorps efter samme model, som det
USA’s præsident Franklin Roosevelt oprettede i USA i marts
1933 for at ansætte og uddanne arbejdsløse unge. Det ukrainske
korps  bør  fokusere  på  lægeligt  og  hospitalsmæssigt
hjælpearbejde  og  endog  støttefunktioner  i  forbindelse  med
opbygning af hospitaler og anden infrastruktur, sammen med
uddannelseskurser, der gives om aftenen, som en del af et
verdenssundhedssystem  efter  de  retningslinjer,  som  Schiller
Instituttets stifter Helga Zepp-LaRouche har foreslået.

For det andet skal Ukraine genopbygge mange af sine byer og
genopbygge og modernisere sit industribælte. En betydelig del
af områdets industri er koncentreret i to store regioner:
Dnipropetrovsk-regionen  i  den  sydøstlige  del  af  landet  og
D.P.R.  i  den  østlige  del,  som  hver  især  havde  frembragt
omkring 17 % af Ukraines industriproduktion før krigen.

D.P.R. koncentrerer sig overvejende om stålproduktion, kemisk
industri og kulminedrift. Det har også videnskabelige centre.
Det er vigtigt, at Donetsk by og Mariupol udgør to ender af en
enkelt industrikorridor med industrivirksomheder. I Mariupol
ejer  selskabet  Metinvest,  der  kontrolleres  af  milliardæren
Rinat Akhmetov, to store stålværker samt andre anlæg, der
tilsammen  angiveligt  beskæftiger  40.000  mennesker.  Den
demokratiske  Folkerepublik  er  blevet  negativt  påvirket  af
faldet i kulproduktionen. I 2013 producerede Ukraine 84 mio.
tons kul. Sidste år var tallet nede på 29 mio. tons, hvilket
er et brat fald på to tredjedele. En stor del af områdets
miner  er  placeret  i  Donbas-regionen.  Flere  af  D.P.R.’s
kulminer er blevet oversvømmet af voldsomme regnskyl i de
sidste par år og gjort ubrugelige, og centralregeringen i Kyiv
har ikke gjort meget for at hjælpe. Dette har skadet Ukraines



stålproduktion.  De  britiske  royales  hellige  “Great  Reset”-
korstog mod kul skader Ukraine yderligere.

Dnipropetrovsk-regionen, der er et center for sværindustri, er
kendetegnet ved mange anlæg, der producerer en bred vifte af
industri- og kapitalgoder, herunder støbejern, valset metal,
rør,  maskiner,  maskiner,  mineudstyr,  landbrugsudstyr,
traktorer, sporvogne, køleskabe og fødevareforarbejdning.

Flere store mineselskaber er beliggende i Kryvyi Rih, den
længste  by  i  Europa,  som  ligger  i  Dnipro-regionen.
ArcelorMittal,  den  største  stålproducent  i  Ukraine  med  en
årlig  produktion  på  mellem  4  og  6  millioner  tons,  er
beliggende  i  Kryvyi  Rih.  Juzhmash  og  Juzanoye,  to  store
statsejede  virksomheder,  som  var  kernen  i  Sovjetunionens
forsvars-  og  rumfartsproduktion,  ligger  også  i  Dnipro-
regionen.

I disse to industricentre, som tilsammen producerede mere end
en tredjedel af Ukraines industriproduktion, er en del af
fabriksudstyret nedslidt – nogle stammer fra den midterste del
af  Sovjettiden  –  og  en  del  af  infrastrukturen  er
utilstrækkelig.  Deres  opretholdelse  vil  kræve  betydelige
kapitalinvesteringer  i  teknologisk  opgradering  og
modernisering af kapitalgoder og anlæg samt opførelse af mange
nye fabrikker. Dette bør være en fælles indsats i form af en
Marshallplan-lignende indsats fra industrinationerne i Vest og
Øst, ikke ulig det der var nødvendigt for at hjælpe med at
genopbygge Tyskland efter Anden Verdenskrig.

For  det  tredje,  jernbaner.  Den  vedlagte  figur  med  titlen
“Railroad and Road Corridors Across Eurasia”, som først blev
vist  i  Schiller  Instituttets  rapport  “The  New  Silk  Road
Becomes  the  World  Land-Bridge”,  bind  II,  viser  Ukraines
fysiske centrale placering i forhold til World Land-Bridge. I
øjeblikket går 80-90 % af den godstrafik, der transporteres
fra Asien til Europa, gennem jernbanelinjerne i den nordlige
korridor,  som  går  gennem  Rusland,  og  som  er  blevet  bragt



næsten til standsning på grund af sanktionerne.

[[Indsæt MAP på s. 108 i SI specialrapport]]

En del af Ukraines jernbanenet er forældet og har et stort
behov for genoplivning. Halvdelen af dets 21.640 kilometer
(13.447 miles) er elektrificeret, men det kan ikke håndtere
højhastighedstrafik undtagen på nogle få strækninger. I 2021
underskrev Krzaliznytsia, de ukrainske jernbaner, imidlertid
en aftale med det italienske jernbaneselskab Ferrovie dello
Stato  Italiane  om  at  gennemføre  en  forundersøgelse  af
muligheden for at indføre højhastighedstogtrafik i Ukraine.
Centralt  i  forslaget  er  opførelsen  af  en
højhastighedsjernbanelinje fra Odessa til Kyiv til Lviv, en
afstand på 790 km (489 miles). Denne højhastighedsrute skal
udvides til at forbinde det vestlige Ukraine (hvor Kyiv og
Odessa ligger) med Dnipro og D.P.R. i øst. Systemet omfatter
passagertransport, men det bør udvides til også at befordre
gods.  Kineserne,  der  er  verdens  førende  aktør  inden  for
jernbanebyggeri,  er  også  interesseret  i  at  bygge
højhastighedstog  i  Ukraine.

En  jernbanelinje  med  højhastighedstog  til  transport  af
passagerer og gods gennem Ukraine ville kræve ca. 10.000 km
nye strækninger (6.200 miles).

For det fjerde har Ukraine en meget fremtrædende og kompetent
rumfartsindustri, som er forankret i det Kyiv-baserede Antonov
Aeronautics  og  virksomhederne  Juzhmash  og  Juzhnoye.  Både
Juzhmash  og  Juzhnoye  har  hovedkvarter  i  den  sydøstlige
ukrainske by Dnipro i Dnipropetrovsk-regionen, der er døbt
“Rocket City” efter sin rumindustri. I sovjettiden fungerede
Dnipro  som  et  af  de  vigtigste  centre  for  rum-,  atom-  og
militærindustrien og spillede en afgørende rolle i udviklingen
og fremstillingen af ballistiske missiler til U.S.S.R. Et af
de  kraftigste  interkontinentale  ballistiske  missiler
(ICBM’er), der blev anvendt under Den kolde Krig, var R-36,
som  senere  blev  et  forbillede  for  Tsyklon-familien  af



løfteraketter. Både R-36 og Tsyklon blev designet af Juzhnoye
og fremstillet af Juzhmash.

Vejen ud af den militære produktion var rumfartsindustrien.
Begge  virksomheder  blev  rygraden  i  landets  rumindustri  og
byggede  over  100  løfteraketter  om  året.  I  Vesten  fik  de
opmærksomhed for at designe og fremstille de første trin til
Antares-raketten,  som  opsendte  Northrop  Grumman  Cygnus-
lastbilen  til  den  internationale  rumstation.  Og  Juzhnoye
fremstiller også motorer til Europas Vega-raketter.

Ud  over  rumfartøjer  og  raketter  fremstiller  Juzhmash  også
landingsgear,  støbegods,  smedegods,  traktorer,  værktøj  og
industriprodukter.  Disse  virksomheder  og  andre  af  Ukraines
forsknings-  og  produktionsfaciliteter  råder  over  gigantiske
hangarer  og  komplekse  testsystemer,  der  repræsenterer
investeringer  i  milliarder  af  dollars.

Antonov  Aeronautics  fremstiller  især  tunge  militære  og
kommercielle transportkøretøjer samt passagerfly og er også
førende  på  verdensplan  inden  for  lufttransport  af
rumkomponenter og fragtrelaterede satellittransporter. I 2016
blev  det  lagt  ind  i  det  nyoprettede  Ukrainian  Aircraft
Corporation.

Juzmash,  Juzhnoye  og  Antonov  beskæftiger  tilsammen  40.000
medarbejdere, hvoraf mange er ingeniører, rumforskere osv. De
og deres komplekse enheder, udgør en ægte perle, ikke kun for
rumforskning, men for deres bredere kapacitet, hvoraf en del
kunne producere nye produkter såsom laserværktøjsmaskiner og
mange andre avancerede maskiner, som Ukraine og andre nationer
vil få brug for.

For det femte er Ukraines rige sorte muld en velsignelse for
menneskeheden.  Ukraine  er  en  af  verdens  største
korneksportører  og  eksporterer  ifølge  USA’s
landbrugsministeriums prognose fra marts 2022, for perioden
2021/22, 20 mio. tons hvede, 27 mio. tons majs og 6 mio. tons



byg. Landet er verdens største producent af solsikkefrø og en
af  verdens  syv  største  producenter  af  kartofler,  tørrede
ærter,  gulerødder,  agurker,  græskar,  kål,  raps,  sukkerroer
osv. Med de rette internationale ordninger kunne det brødføde
en del af Afrika.

For det sjette kræver alle disse projekter en enorm mængde
støtte. Den økonomiske politik i Ukraine, der er dikteret af
IMF,  London  og  Wall  Street,  må  ophæves  fuldstændigt  og
omgående.  Den  har  medført  ødelæggelse,  plyndring,  sult  og
sygdom for det ukrainske folk fra 1991 til i dag.

Kreditbehovet for det ovenfor beskrevne program for Ukraines
genopbygning vil med lethed beløbe sig til mellem en halv og
en billion dollars. Det kan ikke opnås gennem IMF-City of
Londons  spekulative  globale  monetære  kasino-system.  Ukraine
bør anvende Glass/Steagall-loven for at sætte sit finansielle
system under øjeblikkelig konkursreorganisering og oprette en
Hamiltonisk nationalbank som erstatning for centralbanken for
at udstede de nødvendige mængder af målrettede kreditter til
den produktive del af økonomien.

Alle  disse  foranstaltninger  vil  blive  gennemført,  som  vi
skitserede i det indledende afsnit af dette dokument, inden
for rammerne af et nyt globalt kreditsystem, som sammen med
Bælte- og Vej-Initiativet vil skabe en revolution i global
udvikling.

The following excerpt is taken from Lyndon LaRouche’s January
12, 2004 essay, “On the Subject of Tariffs and Trade.”

Now,  the  world’s  present,  floating-exchange-rate  monetary-
financial system is hopelessly bankrupt. It must be placed
into governments-controlled receivership for necessary forms
of administration and reorganization. Virtually none of the
leading  banking  institutions  of  western  Europe  and  the
Americas  (among  other  cases)  are  not  implicitly  bankrupt
presently. Therefore, the first, most immediate objective of

https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n06-20040213/eirv31n06-20040213_012-on_the_subject_of_tariffs_and_tr-lar.pdf


intervention by sovereign governments must be stability of the
normal functions of society; the second, short- to medium-term
objective, must be an increase in productive employment to
levels sufficient to bring current accounts of nations into
balance; the third objective must be the negotiation of a
nested  array  of  long-term  sets  of  protectionist  treaty-
agreements  on  credit,  tariffs,  and  trade  among  a  set  of
leading nations. The latter agreements should range from one
to two generations: corresponding to capital cycles of from
twenty-five to fifty years.

The possibility of a recovery from the condition presently
bequeathed to us by the combination of the floating-exchange-
rate IMF system and the wildly aberrant behavior of central
banking systems of nations, depends upon a massive supplement
of  long-term  credit  for  capital  formation,  with  initial
emphasis  on  capital  formation  in  basic  economic
infrastructure. To sustain such a program of expansion over
two  generations,  as  we  must,  requires  a  system  in  which
fundamental borrowing costs must be no higher than between
1-2% simple-interest rates. This can be achieved only under
conditions defined by a fixed-exchange-rate monetary-financial
system. Therefore, this means a ‘gold reserve system,’ but not
a revival of a British-style (or looney Ezra Pound’s) ‘honest
money’ sort of gold standard system. This also means a system
of long-term trade and tariff agreements among nations, to an
effect  consistent  with  such  goals  as  long-term  growth  of
capital formation.
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udviklingsvidenskab  i
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En  tale  af  Renée  Sigerson  ved  en  videokonference  den  12.
februar 2022:
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